
¡l;r,-
,.;:iÉ*

PREStDENctA DE tA REpúBUcA DE HoNDURAs

ACUERDO E ECUTIVO No. 301_2022

I.A PRESIDENTA CONSTITUCIONAT DE LA REPÚBTICA

En uso de sus atribuciones y en apricación de ros arrícuros 23..: y )45 numerares 5 y 11 de la
Const¡tuc¡ón de la República; tl, L2, 116, 11tt, llg, y i.l2 de la Ley General de la
Administración Pública; Decreto Ejecut¡vo pCM-05 2022.

ACUERDA:

PRIMERo: Nombrar a la ciudadana Erma rreana Gonzares ordoñez, en er cargo de secretaria
General de la secretaría de Estado en los Despach.s de Tr;rnsparencia y Lucha Contra la
Corrupción (STLCC).

sEGuNDo: La ciudadana Gonzáres ordoñez, Tom.rr;i posesión dr. su cargo ¡nnrediatamente
después que preste la promesa de rey contenida en er artícuro 322 de ra constitución de ra
República: 'Prometo ser fier o ro Repúbrica, cumplir y hacer cumplir ra constitución y t,,s
leyeso,

El ingreso a la función pública, obliga al servidor púbrico a corocer y cumpr¡r fielmente el
Código de Conducta Ética del Servidor público.

La Declaración Jurada de Bienes deberá presentarse ante el rribunal superior de cuentas
dentro del plazo de 45 días calendario, contados a partir de l¡ fecha.

La permanencia en el cargo está sujeta a la evaluación por resultados en los términos
establecidos por la Presidencia de la República, debiendo cumplir con la Ley de
Transparencia y Acceso a la lnformación públic.¡ y con el combate directo contra la
corrupción, durante el tiempo que dure su gest¡ón.

TERCERO: El presente Acuerdo Ejecutivo, es efectivo a partir dp su fecha y debe publicarse
en el Diario Oficial La caceta.

COMUNfquESE Y PUBTÍQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio der Di:trito Centr¡1, a los 7 días del mes de
abril del año 2022.

x **

PR NTA CO

Mr+ro
LAy:PU

MAR O SAR

ITUCIONAI DE

UARDO

PACIiOS DI

BI ICA

MORRIS

COBERNACION, JUSTICIA Y

a/, ¡r\'t:

SECRETA

I

ESCENTRALIZACION


